DECRETO Nº 9.475, DE 8 DE AGOSTO DE 2025 1/2

Altera dispositivos do Decreto nº 9.451, de
16 de junho de 2025, que dispõe sobre a
nomeação dos membros do Conselho
Municipal de Meio Ambiente - COMMA
para o biênio 2025/2027, conforme dispõe.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto na legislação municipal vigente, que regulamenta a
composição e funcionamento do Conselho Municipal de Meio Ambiente - COM MA, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 1.632/2021 - vai. 3, D E e R E TO:

Art. 1 ° O inciso IV do art. 1 ° do Decreto nº 9.451, de 16 de junho de 2025, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° ( ... )

( ... )
IV - Secretaria de Desenvolvimento Econômico:

a) titular: ROBERTO BERGAMASCHI
b) suplente: MARIA EDUARDA GARCIA

( ... )" (NR)

Art. 2° O inciso IV do art. 2° do Decreto nº 9.451, de 16 de junho de 2025, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2° ( ... )

( ... )
IV - representantes de entidade do setor empresarial:

a) titular: ( ... )
b) suplente: PATRICIA MARTIN ALVES BARBOSA

( ... )" (NR)

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação~

Município de Mauá, em 8 de agosto de 2025. ' ·

MAR

DECRETO Nº 9.475, DE 8 DE AGOSTO DE 2025 2/2

/
JOSÉ RQGERIOMORElRA-SA TANA
Secretário-Adjunto de MeiQ/kbiente

.__ ,/ ' , .... _

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos d~ca do Município.

MARIANGE_L~JOUZA SECCHI
Chef:_,o/ Gabinete

cal//